
1 

 

 

 V Říčanech dne 20.09.2022 

 Reg. č.: VZ-348/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-8 k veřejné zakázce „II/201 Višňová - Nezabudice, 

nestabilní skalní masiv - nejnutnější zabezpečovací práce“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Přílohou zadávací dokumentace jsou posudky z roku 2018 a 2020, které neodpovídají 

aktuálnímu stavu skalních ploch na úsecích 1 - 5 a rozpočtu stavby. 

Plocha dle posudků na všech 5 úsecích vychází cca 20 000m2, to neodpovídá uvedenému 

rozpočtu 1 600m2. Náletová vegetace se má odstranit z celé plochy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se pouze o nejnutnější zabezpečovací práce za dohledu ČGS a AOPK, na kompletní sanaci 

skalního masivu se připravuje PD a veškerá nutná povolení. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Vzhledem k nutnosti odtěžit akumulační prostor v patě skalních masívů, jak je uvedeno v 

posudku, je rovněž nezbytné odstranit i pařezy - ty nejsou uvedeny v rozpočtu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Provést pouze o nejnutnější zabezpečovací práce za dohledu ČGS a AOPK, na kompletní sanaci 

skalního masivu se připravuje PD a veškerá nutná povolení. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V rozpočtu je uvedeno pouze odstranění náletové vegetace. Při obhlídce v místě stavby byly 

zjištěny i stromy, které bude nutné odstranit, - jak bude řešeno? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se pouze o nejnutnější zabezpečovací práce za dohledu ČGS a AOPK, na kompletní sanaci 

skalního masivu se připravuje PD a veškerá nutná povolení. Odstranit pouze náletovou vegetaci. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Množství natěžené horniny z plochy 20 000 m2 bude výrazně více, než je uvedeno v rozpočtu. 

Má se očistit skutečně celá plocha a v jakém rozsahu (hloubka čištění, odtěžení skalních ploch). 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se pouze o nejnutnější zabezpečovací práce za dohledu ČGS a AOPK, na kompletní sanaci 

skalního masivu se připravuje PD a veškerá nutná povolení. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Profil zadavatele  



2 

 

6. 

Vzhledem k výšce a sklonu objektů 1-4 (výška do 50m) a silnici podél paty skalních masívů 

nelze práce zabezpečit tak, aby se práce prováděli za provozu na pozemní komunikaci. Jak bude 

řešeno? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Projednání a zajištění DIO zhotovitelem je uvedeno v položkovém rozpočtu. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Vzhledem k riziku poškození nových asfaltových ploch komunikace u objektů 1-5 před pádem 

kamení přímo na vozovku, je nutno instalovat provizorní ochranné prvky. Jak je to řešeno v 

rozpočtu stavby a v projektové dokumentaci, která není přílohou? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Provést pouze o nejnutnější zabezpečovací práce za dohledu ČGS a AOPK, na kompletní sanaci 

skalního masivu se připravuje PD a veškerá nutná povolení. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Při pracích na očistě objektu 5 bude nutné provádět provizorní zajištění přilehlé komunikace 

(city bloky + ochranné sítě). Tato položka není řešena v rozpočtu stavby. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Provést pouze o nejnutnější zabezpečovací práce za dohledu ČGS a AOPK, na kompletní sanaci 

skalního masivu se připravuje PD a veškerá nutná povolení.  

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26.09.2022 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


